ATA DA REUNIÃO DO PLANEJAMENTO DE DESENVOLVIMENTO 1

INSTITUCIONAL - CÂMPUS BIRIGUI . Aos cinco dias do mês de abril de dois mil e 2

dezessete, realizou-se reunião, as 17 horas, no bloco D sala 04, presidida pelo servidor 3

Deidimar Alves Brissi, os servidores docentes presentes: Adeline Maria Borges Branco 4

Gomes, Aline Graciele Mendonça, André Luiz Crevelaro Gracia, Elisangela Aparecida Bulla 5

Ikeshoji, Flávia Beatriz Rodrigues Prisco da Cunha e Maira Pincerato Andózia. Ausências 6

justificadas: Érica Alves Rossi, Marco Akio Ikeshoji, Rafael Straiotto Mindim, Renato 7

Correia de Barros.  Ausências não justificadas: (estudantes) Eliu Prachedes Moraes e Júlia 8

da Silva Moura. I – ABERTURA DA REUNIÃO: Dando início à reunião o presidente faz a 9

abertura. II – ORDEM DO DIA: O diretor geral Edmar Cesar Gomes da Silva solicitou à 10

comissão a elaboração de um fluxograma para propostas de novos cursos e de reestruturação 11

dos existentes e informou que existe a comissão para Avaliação de Indicação de Gestão 12

poderá dar suporte para a comissão do PDI. Elaborou-se o fluxograma (anexo). Será definido 13

os critérios para análise das propostas pelo PDI. Será fechado o sistema de pesquisa com 14

alunos para tabulação dos dados e preparação do questionário para início a pesquisa com a 15

comunidade. Até 07/04/2017 será solicitado para área responsável emissão da portaria com os 16

novos membros do PDI. A próxima reunião será 12/04/2017. Eu, Elisangela Aparecida Bulla 17

Ikeshoji, lavrei a presente ata que depois de aprovada, será assinada por mim, pelo presidente 18

do PDI e demais servidores. 19

Elisangela Aparecida Bulla Ikeshoji ______________________________________________ 20

Deidimar Alves Brissi _________________________________________________________ 21

Edmar Cesar Gomes de Silva____________________________________________________ 22

Adeline Maria Borges Branco Gomes_____________________________________________ 23

Aline Graciele Mendonça______________________________________________________ 24

André Luiz Crevelaro Gracia ___________________________________________________ 25

Flávia Beatriz Rodrigues Prisco da Cunha_________________________________________ 26

Maira Pincerato Andózia ______________________________________________________ 27